---

quas terrarum oras concessisse Fiallerum, demendæ ignominiaë causâ, *ubi nec Pelopidarum facta, neq̃; nomen audiret*. Clarissimus Vir, M. Brynolfus Svenonius, existimat Saxonem scripsisse *Udaenssakur* : quem sibi commenti sunt antiqui agrum solo fertilissimo, quem bonos & quietos homines ab hac vita excepturum crediderunt, ubi immortales manerent justis & pacificis homines, quiq; strepitum Valhallæ non affectarent, verum in vita ad præclara pacis ac togatæ virtutis merita a sago transiissent, ac mortalibus hac ratione publice profuissent, ubi in alternis delicijs ac voluptatibus versarentur, sine labore, metu, ac molestia, ipsaq; adeo morte. Unde nomen accepit *Udaenssakur* / id est, *Ager immortalium*, aut, *Vitalis ager*, aut, *Ager Superstitum*. Ille vero ager bonis tantum, ut dixi, viris, & qui justitiâ, alijsq; magnis, præfertim togatis virtutibus, illustres fuere, patuit, ut sangvinariis & cruentis *Valhalla*. Nam *Gimbell* in coelo, deorum immortalium, ac bonorum Dæmonum locus credebatur : *Huergemell* / perditissimorum ac pessimorum : *Helgrindur* / vulgi turbæque mortalium ignobilis : *Valhalla* / Regum, Heroum, Asarum, Ducumq; in bello fortiter occumbentium : *Udaenssakur* / optimorum virorum, ac virtutum claritate præclare de genere humano meritorum. Jam vero, quamvis alicubi terrarum locum hunc existimabant; ubi tamen esset potissimum, vulgo nescitum est. Antiquitates Islandicæ innuunt opinionem fuisse, ultra Grandvicum, Norvegiæ terminum, ubi *Jötunheimos* ponunt, esse : ac potissimum *Glæssewoll* / id est, splendidos campos. Hinc erant, qui peregrinationem sponte susceperunt *Udaenssakurss* inquirendi causa. Ex quorum numero Fjallerum Saxonianum exitisse opinor, qui post rem non e sententia bello gestam, militaribus artibus & Reipublicæ se subduxerit, atq; peregrinationem longinquissimam susceperit. Ex qua quia nunquam redierit, verum in remotissimis, ac dissitissimis locis diem suum obiverit, unde certus nuncius ad populares & gentiles non pervenerit; hominum familiaris superstitio, omnia in majus fingens, Fjallerum non reversum, in hoc immortalitatis agro versari credidit, ac amicorum desiderium consolata est.“

**136** Siehe oben S. 38. Ähnlich hatte Herrmann das Verschwinden des Fiallerus nach *Undensakre* als eine mythische Formulierung für seinen Tod gedeutet, die Saxo missverstanden habe: Herrmann 1901, S. 139 (Anm. 1); Herrmann 1922, S. 252f. In Stephanius' Kommentar (1645, S. 104, siehe oben Anm. 135) wird angenommen, dass Fiallerus in der Ferne gestorben sei und die Geschichte von seinem Leben in einem Land der Unsterblichkeit daraufhin entstanden wäre, um seine zurückgebliebenen Freunde über das Schicksal des Verschollenen zu trösten.